

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|----------------------|-------------|--|
| Name der Organisation | | | | | | | | | | Geschäftsjahr | 2023 | |
| Ort | | | | | | | | | | | | |

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.

(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

| lfd. Nr. | Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung | Gewinn- und Verlustrechnung gesamt | Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich | | | | | | | | | Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb |
|----------|---|---------------------------------------|---|---|--------------------------------|-------------------------------|--------------------|--------------------------------------|--|----------------------------------|---------------------|---|
| | | | Unmittelbare Tätigkeiten | | | Mittelbare Tätigkeiten | | | Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung) | Summe satzungsmäßige Tätigkeiten | Vermögensverwaltung | |
| | | | Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte | Satzungsmäßige Bildungs-/ Öffentlichkeitsarbeit | Zwischensumme ideeller Bereich | Geschäftsführung / Verwaltung | Spendenwerbung | Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten | | | | |
| EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | |
| 1. | Spenden und ähnliche Erträge | 3.148.744,52 | 3.148.744,52 | | 3.148.744,52 | | | 0,00 | | 3.148.744,52 | | |
| | davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge | 19.645,61 | 19.645,61 | | 19.645,61 | | | 0,00 | | 19.645,61 | | |
| 2. | Umsatzerlöse (Leistungsentgelte) | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 3. | Erhöhung / Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/ Leistungen | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 4. | Aktivierete Eigenleistungen | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 5. | Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 6. | Sonstige betriebliche Erträge | 1.644,00 | | | 0,00 | 1.644,00 | | 1.644,00 | | 1.644,00 | | |
| | Zwischensumme Erträge | 3.150.388,52 | 3.148.744,52 | 0,00 | 3.148.744,52 | 1.644,00 | 0,00 | 1.644,00 | 0,00 | 3.150.388,52 | 0,00 | 0,00 |
| 7. | Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen | 170.866,21 | 170.866,21 | | 170.866,21 | | | 0,00 | | 170.866,21 | | |
| 8. | Materialaufwand | 2.380.202,95 | 2.380.202,95 | | 2.380.202,95 | | | 0,00 | | 2.380.202,95 | | |
| 9. | Personalaufwand | 147.842,52 | 29.568,50 | | 29.568,50 | 88.705,51 | 29.568,50 | 118.274,02 | | 147.842,52 | | |
| | Zwischensumme Aufwendungen | 2.698.911,68 | 2.580.637,66 | 0,00 | 2.580.637,66 | 88.705,51 | 29.568,50 | 118.274,02 | 0,00 | 2.698.911,68 | 0,00 | 0,00 |
| 10. | Zwischenergebnis 1 | + 451.476,84 | + 568.106,86 | 0,00 | + 568.106,86 | - 87.061,51 | - 29.568,50 | - 116.630,02 | 0,00 | + 451.476,84 | 0,00 | 0,00 |
| 11. | Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 12. | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 13. | Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 14. | Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen | 16.524,00 | | | 0,00 | 16.524,00 | | 16.524,00 | | 16.524,00 | | |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|---------------------|---------------------|-------------|---------------------|---------------------|--------------------|---------------------|-------------|---------------------|-------------|-------------|
| 15. | Sonstige betriebliche Aufwendungen | 251.927,00 | 37.789,05 | | 37.789,05 | 176.348,90 | 37.789,05 | 214.137,95 | | 251.927,00 | | |
| 16. | Zwischenergebnis 2 | + 183.025,84 | + 530.317,81 | 0,00 | + 530.317,81 | - 279.934,41 | - 67.357,55 | - 347.291,97 | 0,00 | + 183.025,84 | 0,00 | 0,00 |
| 17. | Erträge aus Beteiligungen | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 18. | Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 19. | Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | 2.197,01 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 20. | Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 21. | Zinsen und ähnliche Aufwendungen | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 22. | Steuern vom Einkommen und vom Ertrag | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 23. | Ergebnis nach Steuern | + 185.222,85 | + 530.317,81 | 0,00 | + 530.317,81 | - 279.934,41 | - 67.357,55 | - 347.291,97 | 0,00 | + 183.025,84 | 0,00 | 0,00 |
| 24. | Sonstige Steuern | 333,59 | | 0,00 | 0,00 | - 335,00 | | - 335,00 | | - 335,00 | | |
| 25. | Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag | + 184.889,26 | + 530.317,81 | 0,00 | + 530.317,81 | - 280.269,41 | - 67.357,55 | - 347.626,97 | 0,00 | + 182.690,84 | 0,00 | 0,00 |
| | Erträge gesamt (EUR) | 3.150.388,52 | 3.148.744,52 | 0,00 | 3.148.744,52 | 1.644,00 | 0,00 | 1.644,00 | 0,00 | 3.150.388,52 | 0,00 | 0,00 |
| | Erträge (%) | 100,00 % | 99,95 % | 0,00 % | 99,95 % | 0,05 % | 0,00 % | 0,05 % | 0,00 % | 100,00 % | 0,00 % | 0,00 % |
| | Aufwendungen gesamt (EUR) | 2.967.027,68 | 2.618.426,71 | 0,00 | 2.618.426,71 | 281.243,41 | 67.357,55 | 348.600,97 | 0,00 | 2.967.027,68 | 0,00 | 0,00 |
| | Aufwendungen gesamt (%) | 100,00 % | 88,25 % | 0,00 % | 88,25 % | 9,48 % | 2,27 % | 11,75 % | 0,00 % | 100,00 % | 0,00 % | 0,00 % |